



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR**

CNPJ: 83.074.302/0001-31
AV. SANTA CATARINA, 195
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Alencar Mendes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: PRP 004/2023
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 20/03/2023
- d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO, LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAS NECESSÁRIAS AOS EVENTOS ORGANIZADOS E/OU APOIADOS PELA ADMINISTRAÇÃO, PROGRAMADOS PARA O ANO DE 2023 NO MUNICÍPIO DE CAÇADOR
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

6637 - BANXAP - BANHEIROS MOVEIS LTDA (07.341.479/0001-79)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. med	Quant	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
20/03/2023	20	76878 - Fornecimento e Instalação de Banheiro Químico, por dia, Masculino e Feminino. Locação Diária. Fornecimento e Instalação de Banheiro Químico, por dia, Masculino e Feminino. Composto de cabine sanitária em polietileno medindo 1,20x1,20x2,30m (altura interna), contendo caixa de dejetos com volume mínimo de 220 litros, assento, mictório, suporte para papel higiênico, pia com água potável para higiene das mãos, papel toalha para higiene das mãos, suporte de sabonete líquido e suporte para álcool em gel. Pannel de identificação (masculino, feminino e especial), com higienização,	UN	50	209,00	10.450,00



		porta com travas, desodorização, fornecimento de papel higiênico, sucção dos dejetos com despejo em local devidamente autorizado pelo órgão de meio ambiente competente, licenciado pelo IMA, pessoal de apoio devidamente uniformizado durante todo o evento.				
20/03/2023	21	76879 - Fornecimento e Instalação de Banheiro Químico, por dia, Portadores de Necessidades Especiais. Locação Diária. Fornecimento e Instalação de Banheiro Químico, por dia, Portadores de Necessidades Especiais. Com capacidade e tamanho para movimentação de cadeiras de rodas, produzidos em polietileno, com piso antiderrapante, aberturas para a circulação de ar, trinco e porta com fechamento, identificação de masculino e feminino. Altura de 2,40m, largura de 1,60m, comprimento de 1,60m, contendo ainda todos os equipamentos e acessórios de segurança conforme norma técnica, porta, papel higiênico, sucção dos dejetos com despejo em local devidamente autorizado pelo órgão de meio ambiente competente, licenciado pelo IMA, pessoal de apoio e limpeza constante, devidamente uniformizado durante todo o evento.	UN	10	269,00	2.690,00
20/03/2023	22	76880 - Ilha de Higienização com Lavatório Portátil. Locação diária. Ilha de Higienização com Lavatório Portátil. Contendo dispenser com álcool e gel, papel toalha e reservatório de água, contendo ainda todos os equipamentos e acessórios de segurança conforme norma técnica, porta, papel higiênico, sucção dos dejetos com despejo em local devidamente autorizado pelo órgão de meio ambiente competente, licenciado pelo IMA, pessoal de apoio e limpeza constante, devidamente uniformizado durante todo o	UN	20	329,00	6.580,00



20/03/2023	23	evento 76881 - Fornecimento e Instalação de Banheiro Químico, por dia, Carreta, Sanitário Luxo (Masculino e Feminino). Locação diária. Fornecimento e Instalação de Banheiro Químico, por dia, Carreta, Sanitário Luxo (Masculino e Feminino). • Módulo feminino contendo 05 cabines sanitárias, 03 lavabos, 04 espelhos, ar condicionado, dispenser de papel toalha e sabonete líquido. • Módulo masculino contendo 05 cabines sanitárias, 03 mictórios, 02 lavabos, 03 espelhos, ar condicionado, dispenser de papel toalha e sabonete líquido. Todo o módulo contando com manutenção diária e tratamentos dos dejetos através de caminhão limpa-fossa. Água e energia por conta do contratante.	UN	20	7.599,00	151.980,00
TOTAL R\$ 171.700,00						

18024 - MT GERADORES LTDA (23.954.891/0001-10)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. med	Quant	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
20/03/2023	13	76871 - Locação com transporte e serviço de operação de sistema gerador de energia estacionário. Sistema Gerador 1. Locação pelo período de 48h. Locação com transporte e serviço de operação de sistema gerador de energia estacionário - sistema gerador 1 – instalação e operação do sistema durante todo o evento de gerador com potência mínima de 250 kva, com disjuntor trifásico mínimo de 150a. Em regime prime, prevendo em média 15 horas diárias de uso com consumo de óleo diesel (gerador deverá estar abastecido). Sistema de aterramento e isolamento do local com telas protetoras conforme exigido pelos bombeiros. Deverá ter acompanhamento de técnico	UN	4	13.250,00	53.000,00



		responsável durante a montagem, desmontagem e acompanhamento técnico e operacional em todo o evento. Apresentar ART – Anotação de responsabilidade técnica 5 dias antes do início do evento para vistoria do bombeiro.				
20/03/2023	14	76872 - Locação com transporte e serviço de operação de sistema gerador de energia estacionário. Sistema Gerador 2. Locação pelo período de 48h. Locação com transporte e serviço de operação de sistema de gerador energia estacionário - sistema gerador 2 - Instalação e operação do sistema durante todo o evento de Gerador com potência mínima de 180 kva com disjuntor trifásico mínimo de 125A. Em regime prime, prevendo em média 15 horas diárias de uso com consumo de óleo diesel. (gerador deverá estar abastecido) Sistema de aterramento e isolamento do local com telas protetoras conforme exigido pelos Bombeiros. Deverá ter acompanhamento de técnico responsável durante a montagem, desmontagem e acompanhamento técnico e operacional em todo o evento. Apresentar ART - Anotação de Responsabilidade Técnica para cada evento.	UN	4	10.550,00	42.200,00
20/03/2023	15	76873 - Locação com transporte e serviço de operação de sistema de gerador energia estacionário. Sistema Gerador 3. Locação pelo período de 48h. Locação com transporte e serviço de operação de sistema de gerador energia estacionário - sistema gerador 3 – Instalação e operação do sistema durante	UN	4	2.250,00	9.000,00



		todo o evento de Gerador com potência mínima de 180 kva com disjuntor trifásico mínimo de 125A. Em regime STANDY BY, sem previsão específica de horas diárias e ou consumo de óleo diesel. (gerador deverá estar abastecido). Sistema de aterramento e isolamento do local com telas protetoras conforme exigido pelos Bombeiros e pronto para uso, caso gerador principal venha a falar. Deverá ter acompanhamento de técnico responsável durante a montagem, desmontagem e acompanhamento técnico e operacional em todo o evento. Apresentar ART - Anotação de Responsabilidade Técnica para cada evento.				
TOTAL R\$ 104.200,00						

18023 - C3 SUL LTDA (43.206.620/0001-94)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medi	Quant	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
20/03/2023	1	76859 - Pavilhão 20mx50m. Locação pelo período de 72h. Pavilhão. Estruturado em alumínio P30 e P50 no formato duas águas simétricas medidas totais de 20 (vinte) metros x 50 (cinquenta) metros, vão-livre central, formando uma área total de 1.000 (mil) metros, medindo ápice da cumeeira 8 (oito) metros, cobertura e fechamento nas laterais em lona branca antichamas, devidamente tensionadas com trilhos ajustáveis, cintas de catracas fixadas ao solo com pinos tipo ponta de eixo ou sistema de sustentação através de reservatórios de água, sendo as cintas aplicadas a cada 10 (dez) metros em todos os pés, contendo ainda: Instalação elétrica e sistema de	UN	1	44.600,00	44.600,00



		iluminação, com no mínimo 8 pontos de iluminação (com as lâmpadas), sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica.				
20/03/2023	2	76860 - Pavilhão 20mx50m. Locação pelo período de 48h. Pavilhão. Estruturado em alumínio P30 e P50 no formato duas águas simétricas medidas totais de 20 (vinte) metros x 50 (cinquenta) metros, vão livre central, formando uma área total de 1.000 (mil) metros, medindo ápice da cumeeira 8 (oito) metros, cobertura e fechamento nas laterais em lona branca antichamas, devidamente tensionadas com trilhos ajustáveis, cintas de catracas fixadas ao solo com pinos tipo ponta-de-eixo ou sistema de sustentação através de reservatórios de água, sendo as cintas aplicadas a cada 10 (dez) metros em todos os pés, contendo ainda: Instalação elétrica e sistema de iluminação, com no mínimo 8 pontos de iluminação (com as lâmpadas), sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica.	UN	1	41.000,00	41.000,00
20/03/2023	3	76861 - Pavilhão 20mx50m. Locação diária. Pavilhão. estruturado em alumínio P30 e P50 no	UN	4	35.500,00	142.000,00



		formato duas águas simétricas medidas totais de 20 (vinte) metros x 50 (cinquenta) metros, vão livre central, formando uma área total de 1.000 (mil) metros, medindo ápice da cumeeira 8 (oito) metros, cobertura e fechamento nas laterais em lona branca antichamas, devidamente tensionadas com trilhos ajustáveis, cintas de catracas fixadas ao solo com pinos tipo ponta-de-eixo ou sistema de sustentação através de reservatórios de água, sendo as cintas aplicadas a cada 10 (dez) metros em todos os pés, contendo ainda: Instalação elétrica e sistema de iluminação, com no mínimo 8 pontos de iluminação (com as lâmpadas), sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica.				
20/03/2023	4	76862 - Pavilhão 20mx40m. Locação pelo período de 48h. Pavilhão. Estruturado em alumínio P30 e P50 no formato duas águas simétricas medidas totais de 20 (vinte) metros x 40 (quarenta) metros, vão livre central, formando uma área total de 800 (oitocentos) metros, medindo ápice da cumeeira 8 (oito) metros, cobertura e fechamento nas laterais em lona branca antichamas, devidamente tensionadas com trilhos ajustáveis, cintas de catracas fixadas ao solo com pinos tipo ponta-de-eixo ou sistema de sustentação através de reservatórios de água, sendo	UN	1	33.000,00	33.000,00



		as cintas aplicadas a cada 10 (dez) metros em todos os pés, contendo ainda: Instalação elétrica e sistema de iluminação (com as lâmpadas), com no mínimo 8 pontos de iluminação, sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica.				
20/03/2023	5	76863 - Pavilhão 20mx30m. Locação diária. Pavilhão. Estruturado em alumínio P30 e P50 no formato duas águas simétricas medidas totais de 20 (vinte) metros x 30 (trinta) metros, vão livre central, formando uma área total de 600 (seiscentos) metros, medindo ápice da cumeeira 8 (oito) metros, cobertura e fechamento nas laterais em lona branca antichamas, devidamente tensionadas com trilhos ajustáveis, cintas de catracas fixadas ao solo com pinos tipo ponta-de-eixo ou sistema de sustentação através de reservatórios de água, sendo as cintas aplicadas a cada 10(dez) metros em todos os pés, contendo ainda: Instalação elétrica e sistema de iluminação, com no mínimo 8 pontos de iluminação (com as lâmpadas), sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e Apresentar ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.	UN	2	21.650,00	43.300,00



20/03/2023	6	76864 - Pavilhão 10mx30m. Locação diária. Pavilhão. Estruturado em alumínio P30 e P50 no formato duas águas simétricas medidas totais de 10 (dez) metros x 30 (trinta) metros, vão livre central, formando uma área total de 300 (trezentos) metros, medindo ápice da cumeeira 6 (seis) metros, cobertura e fechamento nas laterais em lona branca antichamas, devidamente tensionadas com trilhos ajustáveis, cintas de catracas fixadas ao solo com pinos tipo ponta-de-eixo ou sistema de sustentação através de reservatórios de água, sendo as cintas aplicadas a cada 10 (dez) metros em todos os pés, contendo ainda: Instalação elétrica e sistema de iluminação, com no mínimo 8 pontos de iluminação (com as lâmpadas), sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica.	UN	2	13.750,00	27.500,00
20/03/2023	7	76865 - Pavilhão 10mx10m. Locação diária. Pavilhão. Estruturado em alumínio P30 e P50 no formato duas águas simétricas medidas totais de 10 (dez) metros x 10 (dez) metros, vão livre central, formando uma área total de 100 (cem) metros, medindo ápice da cumeeira 6 (seis) metros, cobertura e fechamento nas laterais em lona branca antichamas, devidamente tensionadas com trilhos ajustáveis, cintas de catracas fixadas ao solo	UN	4	8.600,00	34.400,00



		com pinos tipo ponta-de-eixo ou sistema de sustentação através de reservatórios de água, sendo as cintas aplicadas a cada 10 (dez) metros em todos os pés, contendo ainda: Instalação elétrica e sistema de iluminação, com no mínimo 4 pontos de iluminação (com as lâmpadas), sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica.				
20/03/2023	12	76870 - Serviço de montagem, desmontagem e operação de sistemas de som e iluminação de Grande Porte. Serviço de montagem, desmontagem e operação de sistemas de som e iluminação de Grande Porte. Deverá seguir e atender rigorosamente o rider técnico das apresentações artísticas contratadas tendo como base mínima, mas não limitada, ou seja, caso o artista contratado venha a exigir algum equipamento não descrito abaixo, a licitante deverá atender as solicitações do artista contratado. Equipamento para sonorização: 1 (uma) mesa digital de 48 canais mono + 4 canais estéreo para efeitos (avid (profile, s6l), soundcraft (vi6, vi3000), digico sd8 (ultima atualização), allen heath (dlive s7000, avantis) waves lv1, yamaha cl5), gate, compressor, equalizador de 4 bandas paramétricas - phantom - inversor de fase - delay - 8 dca e 8 buss - 24 auxiliares - 12 equalizadores	UN	1	22.500,00	22.500,00



		<p>1/3 de oitava - 08 multi efeitos - com ganhos de entradas digitais - gravação total de recursos por ela efetuado - 500 cenas - com 2 fontes e luz da mesa. 01 gerenciador de sistema com 4 entradas e 12 saídas. 01 equalizador 1/3 de oitava. 02 compressores valvulados. P.a: gerando 120 db spl na house mix a 35 metros sem distorções (d&b / vertec / meyer / ls áudio / eaw / nexo / norton ou marcas de mesmo nível nacionais ou importadas) 24 caixas de subgrave com dois falantes de 18 e 24 caixas de som line array configuração compatível com eletro-voice xld281, 04 rack de potencias electro voice pl 3000 ou de especificações compatíveis, 04 réguas de ac 110v na house mix, 01 intercom monitor. 02 banper de fixação. 02 talhas de 1 t corrente de 12 m, cabos e acessórios diversos. Front fill: 06 caixas ativas de 1000 w cabos e acessórios diversos. Torres de delay completas tendo como base mínima 08 módulos de som line array, 02 rack de potencias, 01 gerenciador de sistema digital, 02 bamper de fixação, 02 talhas de 1 tonelada corrente de 12m cabos e acessórios diversos e toda a estrutura de ferragem em alumínio, fixação, fiação, contrapesos, sinalização, gradeamento e com conexões necessárias, completamente montadas e adequadas a necessidade da cobertura de sonorização do evento. Monitor: 1 (uma) mesa digital de 48 canais 9 monos + 4 canais estéreo para efeitos (yamaha (cl5, m7cl) com expansão para 24 saídas (indispensável), allen heath dlive) gate,</p>				
--	--	--	--	--	--	--



	<p>compressor, equalizador de 4 bandas paramétricas - phantom - inversor de fase - delay - seletros com 8 multie - 8 dca e 8 buss - 24 auxiliares - 12 equalizadores 1/3 de oitava - 08 multi efeitos - com ganhos de entradas digitais - gravação total de recursos por ela efetuado - 500 scenas - com 2 fontes. 10 monitores sm 400 ou 10 monitores electro voice sa x 250. 02 multi cabos de 56 vias com 60 m pa e 20 m monitor. 12 active di box klark teknik ou de outra marca que cumpra com a mesma função, 12 active di box behringer ou de outra marca que cumpra com a mesma função. 24 direct box passivos, 140 cabos de microfones xlr, 06 sub snake 12 vias com 20 metros, 06 sub snake 06 vias com 20 metros, 16 réguas de ac 110v 10 metros, 20 cabos p10/p10 com 10 metros, 04 p2/ xlr, 06 splitter / xlr, 06 rca /p10, 50 pedestais (30 girafas reguláveis + 10 pequenos reguláveis), 08 clamps mrv pro, 01 intercom pa / monitor cabos e acessórios. Side fill: 04 módulos de caixas de sub, 04 módulos de som kf, 01 gerenciador de sistema digital dbx 4800 ou similar de mesmo nível e função, 02 rack de potencias, cabos e acessórios. Side drums: 02 sub 850, 02 monitores sm 400, 01 gerenciador de sistema digital dbx 4800 ou de outra marca de mesmo nível e função, 02 rack de potencias cabos e acessórios. Sistema de in ear: 04 sistemas de in ear sennheiser g 3 duplos ou de outra marca renomada que cumpra com a mesma função, 04 phones (in era), antenas combiner / helicoidais, cabos e acessórios. Sistema de</p>				
--	--	--	--	--	--



		<p>microfones sem fio: 04 microfones wireless shure uhf (ur) ou outra marca ou série de mesmo nível, antenas combiner / helicoidais. Cabos e acessórios diversos. Microfones: conforme raiders 01 kit completo para microfonação de bateria, 16 microfones shure sm 57 / 57 beta / 57 beta a, 16 microfones /shure sm 58 / 58 beta / 58 beta a, 06 microfones e 604 com clamp mhz 504 sennheiser. 04 microfones 421 sennheiser, 12 microfones condenser akg, bateria completa (bumbo 22" ton 8" ton 10" ton 12" floor ton 14" floor ton 16" e com todas as ferragens, 4 estantes de pratos, pedal) (dw, mapex, yamaha, pearl) e 9 praticáveis rosco ou similar de mesmo nível e função, 01 sub bateria, 02 amplis para guitarra do mesmo modelo: fender twin, marshall, vox, laney, orange ou equivalente, 01 cubo de contra baixo gk800, ampeg ou equivalente com respectivas caixas ou outros que se fizerem necessários para complementar o raiders das apresentações; passa cabos em ligações que venham passar em locais de circulação de cadeirantes e pedestres equipe técnica de sonorização: 01 técnico de pa, 01 técnico de monitor, 02 roadies (02 assistentes) e 01 motorista. Todos os funcionários deverão ser registrados na empresa vencedora. Todos deverão possuir as nr conforme suas atribuições (nr 01 / 09 / 10 / 18 / 35). A house mix deverá ser protegida com grades de fechamento, iluminada e centralizada nas colunas do p.a. deverá produzir 120db a 35 metros sem distorções.</p>				
--	--	---	--	--	--	--



	<p>Apresentar art 5 dias antes do início do evento para vistoria do bombeiro. Sistema deverá ter aterramento. Apresentar atestado de capacidade técnica. Equipamento de Iluminação: deverá seguir e atender rigorosamente o rider técnico das apresentações artistas contratadas tendo como base mínima: montagem de estruturas em alumínio tipo q30 para suporte de grid de iluminação. 16x10 metros com pé direito 8 metros. Com 4 linhas de q30 entre a trave frontal e final. 01 estrutura q30 para painel de led 08mx6m. Sapatas, pau de carga, talhas de 1 tonelada, cintas, manilhas, parafusos, porcas e arruelas. 01 console digital m a lgth (comand wuing e fader wuing), 01 console digital avolites pearl (ou compatível); 36 canais digitais de dimmer; 30 par led de 10 watts rgbwa; 24 refletores par 64 alumínio foco 5; 08 refletores mini brutt com 4 lampadas cada; 02 ventiladores com dimmer; 10 fresneis 2k c/ bandoors; 10 refletores elipsiodal; 12 refletores acl. 3 máquinas de fumaça 1500w. Efeitos: 16 moving mgm 5r, 08 moving mgm 7r, 08 moving neo 15r. Todos os cabos e acessórios necessários. Passa cabos em todas as ligações aonde circulam cadeirantes e pedestres. 2 (dois) técnicos e 2 (dois) responsáveis pela a montagem, desmontagem e acompanhamento técnico e operacional para iluminação em todo o evento. Todos os funcionários deverão ser registrados na empresa vencedora. Todos deverão possuir as nr conforme suas atribuições. Apresentar art - anotação de responsabilidade técnica 5 dias antes do início</p>				
--	--	--	--	--	--



		do evento para vistoria do bombeiro. Sistema deverá ter aterramento. Apresentar atestado de capacidade técnica. Deverá estar pronto para atender os artistas na passagem de som e luz em até 10 horas antes do início do evento. A empresa deverá ainda atender necessidades técnicas de show não listados aqui, inclusive Painéis de LED se necessário.				
20/03/2023	17	76875 - Grades de Proteção. Locação diária. Grades de Proteção. Em metros. Em aço galvanizado com altura mínima de 1,20m, cantos arredondados para contenção de público e isolamento de áreas com lacres nos encaixes entre as mesmas.	M	300	26,00	7.800,00
20/03/2023	18	76876 - Fechamento tipo Tapume. Locação diária. Fechamento tipo Tapume. Para isolamento de áreas, com altura mínima de 2,20m, contendo 03 portões de acesso e 02 saídas de emergência. O material deverá apresentar aspecto de novo e pintado.	M	300	34,00	10.200,00
20/03/2023	19	76877 - Praticável. Locação diária. Praticável. Com dimensão unitária de 2x1, com cantoneiras em alumínio, chapas de compensado naval de 25mm, podendo este ser do modelo pantográfico ou com pés de 40 a 100cm, com montagem e desmontagem e apresentar ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.	M	100	100,00	10.000,00
20/03/2023	27	76885 - Treliças Box Truss. Metro linear. Locação diária. Treliças Box Truss. Em alumínio na espessura P30 para montagem de portais e backdrops e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica.	METRO LINEAR	200	79,00	15.800,00
20/03/2023	28	76886 - Locação com montagem e desmontagem	M ²	1.000	100,00	100.000,00



		de piso para palco e camarote. Metro quadrado. Locação diária. Locação com montagem e desmontagem de piso para palco e camarote. Estruturado com treliças de alumínio em Q30, piso em praticáveis, com altura de 1,60 m do solo ao chão, escada de acesso com corrimão conforme norma dos bombeiros, aterramento, e atendimento ao PPCI, como: placas indicativas, lâmpadas de emergência e extintores e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica.				
20/03/2023	29	76887 - Piso Tipo Deck.	M²	700	31,00	21.700,00
TOTAL R\$ 553.800,00						

16871 - ANDRE LUIS DOS SANTOS EIRELI (12.105.381/0001-52)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. med	Quant	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
20/03/2023	8	76866 - Tenda 10mx10m. Tipo Piradmidal ou Chapéu de Bruxa. Locação pelo período de 48h. Tenda Cobertura de 10x10 metros, do tipo piramidal ou chapéu de bruxa. Conforme: • Área total de 100m2. • Altura de 3,0m ou 4,5m nas extremidades e 5,0m no ponto central. • Estrutura metálica com sistema de calhas para escoamento de chuva. • Cobertura em lona branca. • Fechamento em lona branca nas suas laterais. • Montagem individual ou agregadas. • Instalação elétrica e sistema de iluminação, com 01 (um) ponto de iluminação (com a lâmpada), sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica.	UN	1	4.000,00	4.000,00
20/03/2023	9	76867 - Tenda 10mx10m. Tipo Piradmidal ou Chapéu de Bruxa.	UN	20	1.100,00	22.000,00



		Locação diária. Tenda Cobertura de 10x10 metros, do tipo piramidal ou chapéu de bruxa. Conforme: • Área total de 100m ² . • Altura de 3,0m ou 4,5m nas extremidades e 5,0m no ponto central. • Estrutura metálica com sistema de calhas para escoamento de chuva. • Cobertura em lona branca. • Fechamento em lona branca nas suas laterais. • Montagem individual ou agregadas. • Instalação elétrica e sistema de iluminação, com 01 (um) ponto de iluminação (com a lâmpada), sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica.				
20/03/2023	10	76868 - Tenda 05mx05m. Tipo Piradmidal ou Chapéu de Bruxa. Locação pelo período de 48h. Tenda Cobertura de 05x05 metros, do tipo piramidal ou chapéu de bruxa. Conforme: • Área total de 25m ² . • Altura de 2,5m nas extremidades e 4,0m no ponto central. • Estrutura metálica com sistema de calhas para escoamento de chuva. • Cobertura em lona branca. • Fechamento em lona branca nas suas laterais. • Montagem individual ou agregadas. • Instalação elétrica e sistema de iluminação, com 01 (um) ponto de iluminação (com a lâmpada), sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica.	UN	1	2.750,00	2.750,00
20/03/2023	11	76869 - Tenda 05mx05m. Tipo	UN	20	704,70	14.094,00



		Piradmidal ou Chapéu de Bruxa. Locação diária. Tenda cobertura de 05x05 metros, do tipo piramidal ou chapéu de bruxa. Conforme: • Área total de 25m ² . • Altura de 2,5m nas extremidades e 4,0m no ponto central. • Estrutura metálica com sistema de calhas para escoamento de chuva. • Cobertura em lona branca. • Fechamento em lona branca nas suas laterais. • Montagem individual ou agregadas. • Instalação elétrica e sistema de iluminação, com 01 (um) ponto de iluminação (com a lâmpada), sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica.				
20/03/2023	16	76874 - Sistema de salas para Camarins. Locação pelo período de 48h. Sistema de salas para Camarins. E estruturados em 02 salas, divisórias em Octanorme (TS) nas medidas de 4x4m, com portas, sistema elétrico instalados e 01 ar condicionado e os seguintes móveis e utensílios: 01 Espelhos, 01 Arara de Roupas, 02 sofás, 02 Caixas Térmicas para resfriamento de bebidas ou 2 geladeiras, 02 mesas tipo aparador, 12 cadeiras, 02 micro-ondas, 02 sanduicheiras para lanches, com instalação elétrica, dois pontos de energia e dois pontos de iluminação, com lâmpadas e Apresentar ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.	UN	2	7.349,40	14.698,80
20/03/2023	24	76882 - Estandes de no mínimo 03x03metros com divisória em TS/OCTANORME. Locação pelo período de 48h. Estandes de no mínimo 03x03metros com divisória em	UN	20	839,70	16.794,00



		TS/OCTANORME. Travamentos em trava de alumínio, balcão para atendimento e venda de mercadorias, sistema elétrico e iluminação, com as duas lâmpadas, 2 pontos de energia em, identificação do cliente – uso em feira de comercialização de alimentos, contendo pia e torneira, bem como a preparação para instalação de água corrente e outras exigências da Vigilância Sanitária de Caçador e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica.				
20/03/2023	25	76883 - Estandes para Feira Interna de 03x03m com divisórias em TS. Locação diária. Estandes para Feira Interna de 03x03m com divisórias em TS. Perfis em alumínio, com 2,20m de altura, instalação elétrica, com 02 lâmpadas e 02 tomadas em cada espaço e uma testeira adesivada de identificação em cada estande para Expositores, e apresentar ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.	UN	10	720,00	7.200,00
20/03/2023	26	76884 - Serviços de locação e instalação de Carpete para eventos. Metro quadrado. Locação diária. Serviços de locação e instalação de Carpete para eventos. Na cor cinza com espessura mínima de 3mm, com característica de novo, antichamas, com as devidas comprovações do fabricante, de acordo com as exigências nas Instruções Normativas do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina.	M ²	500	31,00	15.500,00
TOTAL R\$ 97.036,80						

14320 - MESSALA ROSSI CANALLI (29.860.647/0001-75)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. med	Quant	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
20/03/2023	30	76888 - Locação de brinquedo inflável, tipo TOBOGÃ GRANDE. Locação diária. Locação de brinquedo inflável, tipo TOBOGÃ GRANDE. Com montagem, desmontagem e	UN	2	816,64	1.633,28



		manutenção, tamanho mínimo de 8,00 X 4,00 X 6,00M. (Obs. Devidamente acompanhado de monitor durante o evento).				
20/03/2023	31	76889 - Locação de brinquedo inflável, tipo TOBOGÃ MÉDIO. Locação diária. Locação de brinquedo inflável, tipo TOBOGÃ MÉDIO. Com montagem, desmontagem e manutenção, tamanho mínimo de 6,00 X 3,50 X 5,00M. (Obs. Deverá Manter Plantão dando Assistência Técnica durante o Evento).	UN	2	733,30	1.466,60
20/03/2023	32	76890 - Locação de brinquedo inflável, tipo TOURO MECÂNICO. Locação diária. Locação de brinquedo inflável, tipo TOURO MECÂNICO. Com montagem, desmontagem e manutenção, tamanho mínimo de 6,00 X 4,00 X 2,00M. (Obs. Deverá Manter Plantão dando Assistência Técnica durante o Evento e com acompanhamento de monitor).	UN	2	2.898,00	5.796,00
20/03/2023	33	76891 - Locação de brinquedo inflável, tipo CASTELO INFLÁVEL. Locação diária. Locação de brinquedo inflável, tipo CASTELO INFLÁVEL. Com montagem, desmontagem e manutenção, tamanho mínimo de 5,00 X 3,00 X 3,50M. (Obs. Deverá Manter Plantão dando Assistência Técnica durante o Evento e com acompanhamento de monitor).	UN	2	583,30	1.166,60
20/03/2023	34	76892 - Locação de brinquedo inflável, tipo PISCINA DE BOLINHAS. Locação diária. Locação de brinquedo inflável, tipo PISCINA DE BOLINHAS. Com montagem, desmontagem e manutenção, tamanho mínimo de 2,00 X 2,00 X 1,70M. (Obs. Deverá Manter Plantão dando Assistência Técnica durante o Evento e com acompanhamento de monitor).	UN	2	450,00	900,00
20/03/2023	35	76893 - Locação de brinquedo inflável, tipo CAMA ELÁSTICA. Locação diária. Locação de brinquedo inflável, tipo CAMA ELÁSTICA, com montagem, desmontagem e manutenção, tamanho mínimo de 4,40 X 2,15M. (Obs. Deverá Manter Plantão	UN	2	400,00	800,00



		dando Assistência Técnica durante o Evento e com acompanhamento de monitor).				
20/03/2023	36	76894 - Locação de brinquedo inflável, tipo GUERRA DE COTONETES.Locação diária. Locação de brinquedo inflável, tipo GUERRA DE COTONETES. Com montagem, desmontagem e manutenção, tamanho mínimo de 5,00 X 5,00 X 1,50M. (Obs. Deverá Manter Plantão dando Assistência Técnica durante o Evento e com acompanhamento de monitor).	UN	2	850,00	1.700,00
						TOTAL R\$ 13.462,48

Caçador, 20/03/2023

ALENCAR MENDES
Prefeito